
 
 

 

                                

 

 

 

 
EDITAL N.º 81/2025 – GS/SEED 

 
O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas 

pela Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o disposto no Edital n.º 

33/2025 – GS/SEED, e o contido no protocolo n.º 22.681.156-7, 

 
RESOLVE: 

 
1. Tornar pública a 1.ª chamada complementar de professores classificados no 

processo seletivo interno regido pelo Edital n.º 33/2025 – GS/SEED, destinado à 

alteração do regime de trabalho de professores do Quadro Próprio do Magistério – 

QPM, com vistas à ocupação das vagas remanescentes do provimento inicialmente 

previsto, conforme disposto no Anexo deste Edital. 

 
2. Estabelecer, na forma do quadro a seguir, o cronograma com as etapas e prazos 

referentes à 1.ª chamada complementar: 

 
Portanto convocamos para que compareçam a este NRE no dia 14/08/2025 ás 14h os 
professores abaixo relacionados, neste  NRE de Foz do Iguaçu, cito:  

R. Quintino Bocaiúva, 429 - Centro, Foz do Iguaçu - PR, 85851-130 

 
FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU EDUCACAO ESPECIAL IEDA POSSEBON OVELAR 

FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU ARTE CARMECI APARECIDA ALVES MORIBE 

FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU PORTUGUES FLAVIA TERESINHA DE ARAUJO 

FOZ DO IGUACU FOZ DO IGUACU MATEMATICA DADIV PAIVA ALMEIDA DOS SANTOS 

FOZ DO IGUACU SANTA TEREZINHA 
DE ITAIPU 

EDUCACAO ESPECIAL MARLICE MAURICIA DA SILVA 

 

 


